展示イメージ

                                岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  令和７年９月１６日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当  担 当 者 電 話 番 号

広報課 広聴監 浦山

内線 2131

直通 058-272-1118

FAX 058-278-2506

美濃和紙の里会館  須田
直通 0575-34-8111

FAX 0575-34-8280

美濃市観光協会  坂口
直通 0575-35-3660

FAX 0575-35-3673

県庁にて「美濃和紙あかりアート展 in ＧＡＬＬＥＲＹ
ギ ャ ラ リ ー

 ＧＩＦＵ
ぎ ふ

」を開催

 県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」では、世界に誇る遺産をはじめ、本県を象徴する観光、

文化、産業などをテーマとして、様々な魅力を展示と映像により紹介しています。

 このたび、美濃市と連携し、企画展「美濃和紙あかりアート展 in ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」を

下記のとおり開催します。

記

１ 展示期間

令和７年９月１９日（金）から１０月５日（日）まで （閉庁日９月２７日（土）を除く）

※平日  ： ７時３０分～１７時４５分まで

 土日祝日：１０時００分～２０時００分まで

２ 企画展概要

  ＧＡＬＬＥＲＹ内に過去の「美濃和紙あかりアート展」入賞

作品を約２０点展示するほか、美濃市の世界遺産や見どころを

紹介する映像を放映します。

 幻想的な空間の中、美濃和紙を通したやわらかな光や創造性

と造形美に優れた作品をゆっくりお楽しみください。

  ＜主な展示作品＞

第 30 回一般部門

大賞 「光の入物」

第 30 回 一般部門

あかりアート賞「芽吹ク」

第 30 回 一般部門

ライトアップ賞「七重塔」

 ＜主な放映映像＞

  ・世界遺産のあるまち

  ・美濃市観光ＰＲ動画（ドローン撮影バージョン）

３ 特産品等販売会

  本企画展の実施に合わせ、下記のとおり美濃市の特産品等の販売会を開催します。

  日  時：１０月３日（金）１１時００分～１３時３０分

  場  所：県庁２階物販スペース

  ＜出店販売者と主な商品＞

登
と

美屋
み や

里
り

泉
せん

（和菓子）：クリームわらび大福、美濃紙さま

   Ｒｉｖｅｒ
リ バ ー

 Ｐｏｒｔ
ポ ー ト

 Ｂｒｅｗｅｒｙ
ブ リ ュ ワ リ ー

（クラフトビール）：美濃橋ブラウンエール

   美濃酪農農業協同組合連合会（乳製品）：ひるがのミルクプリン・同ヨーグルト

   美濃市（和紙小物）：ポチ袋「織田ちん」、そえぶみ箋 手すき和紙製品

＜参考＞ 第３２回 美濃和紙あかりアート展

  日 時：【第１部】令和７年１０月１２日（日）～２４日（金）

点灯時間 １７：００～２１：００

             ※歩行者天国 １０月１８日（土）

      【第２部】令和７年１０月２５日（土）～１１月３０日（日）

点灯時間 １７：００～２１：００

場 所：美濃市 うだつの上がる町並み